
DETERMINA n. 476 del 05/04/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 476 del 05/04/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’UTILIZZO DI
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI
APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE DI
VIGILANZA, CATEGORIA C, DI CUI ALLA D. G. C. N. 42 DEL 29.03.2021 E
SUCCESSIVA MODIFICA CON D. G. C. N.120 DEL 23.09.2021 – PRESA D’ATTO
DISPONIBILITA’ DEL COMUNE DI MASSA LUBRENSE (NA) A FORNIRE IL
CONSENSO ALL’ UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI MERITO ED
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE
GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E
COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV GESTIONE
DEL PERSONALE n. 173 del 04/04/2022



DETERMINA n. 476 del 05/04/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021 – 2023;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2021-2023;

Rilevato che:

- con Determina Dirigenziale n. 99 del 03.02.2022 è stato stabilito, tra l’altro, di avviare una procedura
concorsuale mediante l’utilizzo di graduatorie appartenenti ad altri enti del comparto Funzioni Locali con
approvazione di apposito schema di Avviso, finalizzato alla manifestazione di interesse per l’utilizzo di
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti appartenenti al comparto Funzioni Locali per la copertura
a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Istruttore Di Vigilanza, Categoria C :

- con Determina Dirigenziale n. 380 del 21.03.2022, successivamente rettificata da D. D. n. 394 del
23.03.2022, ha approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura selettiva di cui trattasi,
prendendo atto che, in ottemperanza ai parametri di selezione stabiliti nell’apposito Avviso pubblico di
manifestazione di interesse per la procedura de qua, il comune di Massa Lubrense (NA) risulta il primo di 21
(ventuno) comuni detentori di graduatoria utilizzabile, individuato per criterio di priorità in quanto unica
graduatoria di ente avente sede nella Città Metropolitana di Napoli;

Richiamata la nota prot. n. 33560 del 24.03.2022 con la quale il Comune di Giugliano in Campania ha
richiesto al Comune di Massa Lubrense la disponibilità a concedere l’utilizzo della predetta graduatoria;

Richiamata, altresì, la nota prot. n. 7167/2022, acquisita da codesto Ente con nota prot. gen. n. 35189 del
29.03.2022, con la quale il Comune di Massa Lubrense (Na) ha concesso l’utilizzo della graduatoria approvata
con Determina n. 767 del 11.06.2019 relativa al concorso, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di
Istruttore di Vigilanza – Vigile Urbano - categoria C, posizione economica C1, trasmettendo, altresì, i
nominativi dei soggetti idonei non vincitori presenti nella medesima graduatoria, con l’indicazione di coloro che
sono stati già assunti dal comune di Massa Lubrense o da altri Enti;

Ritenuto, pertanto, doversi provvedere alla stipula di apposita Convenzione con il Comune di Massa Lubrense
(Na) al fine di disciplinare l’utilizzo da parte del Comune di Giugliano in Campania della graduatoria vigente
approvata con Determinazione n. 767 del 11.06.2019.

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dal dipendente Istruttore

Amministrativo Carmela GALLI, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.



DETERMINA n. 476 del 05/04/2022

Pag. 3 di 7

PROPONE

di approvare l’allegato schema di convenzione tra i Comuni di Giugliano in Campania e di Massa Lubrense
(Na) per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico finalizzato all’assunzione di n. 3 Istruttori di
Vigilanza cat. C, posizione economica C1 del Comune di Massa Lubrense (Na) mediante lo scorrimento della
graduatoria del predetto Ente;

di impegnarsi a comunicare tempestivamente al Comune di Massa Lubrense (Na) l’assunzione disposta tramite
utilizzo della graduatoria in riferimento;

di dare atto che la sottoscrizione del presente atto comporta altresì il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs.
n. 267/2000;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì in
apposito elenco nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs.
n.33/2013;

di dare atto che la sottoscritta Dott.ssa Emanuela VIOLA, Responsabile del Servizio Gestione Giuridica del
Personale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis
della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del
Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che, in relazione al presente
provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Emanuela VIOLA

DETERMINA

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa, e che si intendono di seguito integralmente riportati, di:

di approvare l’allegato schema di convenzione tra i Comuni di Giugliano in Campania e di Massa Lubrense
(Na) per l’utilizzo della graduatoria del Concorso Pubblico finalizzato all’assunzione di n. 3 Istruttori di
Vigilanza cat. C, posizione economica C1 del Comune di Massa Lubrense (Na) mediante lo scorrimento della
graduatoria del predetto Ente;

di impegnarsi a comunicare tempestivamente al Comune di Massa Lubrense (Na) l’assunzione disposta tramite
utilizzo della graduatoria in riferimento;

di dare atto che la sottoscrizione del presente atto comporta altresì il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs.
n. 267/2000;



DETERMINA n. 476 del 05/04/2022

Pag. 4 di 7

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì in
apposito elenco nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs.
n.33/2013;

di dare atto che il sottoscritto Andrea EUTERPIO, Dirigente del Settore Affari Istituzionali presso il Comune
di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della legge 07/08/1990, n.
241, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 n. 190 e del decreto del presidente della repubblica 28
dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 476 del 05/04/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’UTILIZZO DI
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI
APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE DI
VIGILANZA, CATEGORIA C, DI CUI ALLA D. G. C. N. 42 DEL 29.03.2021 E
SUCCESSIVA MODIFICA CON D. G. C. N.120 DEL 23.09.2021 – PRESA D’ATTO
DISPONIBILITA’ DEL COMUNE DI MASSA LUBRENSE (NA) A FORNIRE IL
CONSENSO ALL’ UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI MERITO ED
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 04/04/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 476 del 05/04/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 476 del 05/04/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 476 del 05/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 05/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


